

ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области

Статья 1

Внести в пункт 2 приложения к Закону Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО "Об ответственном обращении с животными в Мурманской области" (с последующим изменением) следующие изменения:

- 1) в абзаце пятом слова "в течение дней карантирования" исключить, число "10769,00" заменить числом "12460,00";
- 2) абзац шестой изложить в следующей редакции:
"Ц_д = Ротлов + (Рстер + Р возврат) x К1 + (Румерщ + Р уничт) x К2, ";
- 3) абзац восьмой исключить;
- 4) абзац девятый считать абзацем восьмым;
- 5) абзац десятый считать абзацем девятым и в нем слова "содержанию в пункте временного содержания в период карантирования, стерилизации" заменить словами "стерилизации и возврату на прежние места обитания";
- 6) абзац одиннадцатый считать абзацем десятым;
- 7) абзац двенадцатый исключить;
- 8) абзац тринадцатый считать абзацем одиннадцатым;
- 9) абзац четырнадцатый считать абзацем двенадцатым и в нем цифру "3" заменить цифрой "2";
- 10) абзац пятнадцатый считать абзацем тринадцатым;
- 11) абзац шестнадцатый исключить;
- 12) абзац семнадцатый считать абзацем четырнадцатым и в нем слова "в течение дней карантирования" исключить;
- 13) абзац восемнадцатый считать абзацем пятнадцатым и в нем слова "после дней карантирования" исключить;
- 14) абзац девятнадцатый считать абзацем шестнадцатым и в нем слова "на время розыска собственника" исключить, слова "281,00 рубль" заменить словами "368,00 рублей";
- 15) абзац двадцатый считать абзацем семнадцатым и изложить его в следующей редакции:
"Ц_{сод} = Рсод, ";
- 16) дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
"где Рсод - средняя стоимость услуги по содержанию в пункте временного содержания одного животного без владельца, установленная уполномоченным органом; ";

17) абзац двадцать первый считать абзацем девятнадцатым и в нем слова "на время розыска собственника" исключить;

18) абзац двадцать второй считать абзацем двадцатым и в нем слова "необходимых для розыска собственника, за исключением дней карантирования" исключить;

19) абзацы двадцать третий – тридцать шестой считать соответственно абзацами двадцать первым - тридцать четвертым.

Статья 2

В статье 2 Закона Мурманской области от 11.11.2024 № 3052-01-ЗМО "О внесении изменений в Закон Мурманской области "Об ответственном обращении с животными в Мурманской области" слово "января" заменить словом "марта".

Статья 3

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением статьи 1 настоящего Закона.

2. Статья 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 марта 2025 года.

Губернатор
Мурманской области

А.В. ЧИБИС